filii et spiritus sancti. Cum cuncta trah.it secun volvitque// 

volubile tempus, ne gesta humana a memoria per v.olubilitatem^ 

temporis abstrahantur, solent dicta testium per litteram lit- 

teris perhempnari. Proinde riöverint tarn presentes quam poste- 

ri, quod ego domina N. uxor comitis М/oys/ filii A/lexandri// 

gravi pressa infirmitäte antequam mors irrevocabili sentencia 

tabernaculum mei corporis dissolvat, vita adhuc comite, com-./ 
pos mentis, sano ducta consilio" pro pace meorum successorum// 

et ob remedium anime mee ordinavi de possessione mea tali die 

coram fra tribus minoribus fratre N. et fratre M. et fra tribus 

predicat oribus.
/5/ Fol.127 Yiro nobili et honesto Hagistro N.i fráter Ste­

phanus etc. Oraciones in christo cum affectus promptitudine ad 

sua vota in omnibus prosequenda. Litteras vestras, quas mihi/ 

transmisistis, debits excipiens reverencia et affeátuose per- 
legens in multimodas vobis graciarum assurgo acciones quod ike

tali loco • * •

samus

&JQ
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tarn fa vorabili vestra littera dignatus /!/ fuistis Yisitare. 

Yerumptamen quia percepi opus ecclesie fratrum non sit acte- 

nus /!/ sicut promiseratis, prosperatum, reverenciam vestram 

rogo et exortor /I/ in domino' Jesu Christo, quatenus memores 

promissionis Testre, quando nos predicti loci assumenäam in- 

hahitacionem induxistis, predictum opus melius, quam actenus 

/!/ faciatis promoTeri. Et ecce fráter A. lator presencium,/ 

quem eciam in licitis et honestis Testre то1о assistere то-f 

luntati, si per tos ipsi loco iuxta promissum factum fuerit, 

predictum opus faceretis diligencius promoTeri. Ce terűm гете- 

rende domine more serYorum Dei, in quihus non argenti те1 au- 

ri copia deserTit, sed meritorum apud dominum fructus cumula-
torum, unde heneficencie preter quotidiana et generális ora- 

cionum suffragia, quihus nos ante oculos misericordie Dei/// 

tanquam precipuum nostri ordinis henefactorem prosequi opta- 

mus incessanter, nunc in speciali secundum ordinacionem no-/ 

stri capituli proTincialis a quolihet fratre sacerdote,infra 

amhitum regni Ungarie constitute, 3 missas offerimus pro те- 

stra et domine consortis Testre neonon et omnium ad tos speo- 

tancium nrite Prosperitäte pariter
•//- ■«■'t <"-7 2}ec*<-rri+-n-{ci Ж///- /Z--

/6/ Fol. 12 7“ Cum secundum ten or ein litterarum papalium de- 

tenninacioni cause, que inter capitulum Wesprimiense ex una/ 

parte et sacerdotes diooesis domini episcopi Wesprimiensis// 

ex altera Tertitur, ego unaoum prioré proTinoiali ordinis/// 

fratrum predicatorum in octaTa heati N. interessé non Talearn 

propter ardua que mihi inoumhunt ordinis negocia, hinc est// 

quod caritatem duxi presentihus, quatenus ipso termino adYe- 

niente cum sacerdotihus qui testes tos requisierint Tohis pre­
sentes exhibentes, ad dominum episcopum Wesprimiensem, ubicun- 

que fuerit, accedatis et diffinicioni dicte cause secundum// 

prediоtarum litterarum papalium tenorem Yice nostri interessé 

deheatis. Quodsi tos forte graTi aliquo infirmitatis contige- 

rit impedlri, yoIo ut gardianus alhensis cum uno maiori fra­
tre conrentus sui Yioe nostri siout tos interessé teneatur.

/7/ Fol.l27v Yenerahilihus Yiris ahhatihus priorihus ac// 

decanis S. Benedicti cysterciensis cartusiensis ordinis pre­
sentes litteras inspec.turis fráter Н/аушо/ minister et ser-y 

tus fratrum minorum per Ungariam saluted et oraciones deTotas

et salute.

■
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in domino. Noveritis Nicolao layco seu converso latori pre-^' 
sencium litterarum qui fuit in ordine nostro professus, pro^ 

quibusdam certis causis ac merit is ipsius eondignis ad ali-yi 

quern ex vestris ordinibus me tenore presencium licenciám con- 

cessisse, reddendo ipsum, facta prius professione in ipsa re- 

ligione, quam ex vestris intraverit, a nostro ordine et ob-^y 

ediencia absolutum, prefixo sibi trium mensium duntaxat spa- 

cio, intra quod ad earn quam ex vestris unam elegerit, debeat 

se transferre presentibus post 3 menses predictos minime vali- 

turis. Licenciátos tarnen sic et a nostro ordine absolut os ex. 
privilegiis nostro ordini a summa sede indultis, ad assumen- 

dam administracionem aliquam vel officia curam animarum haben- 

cia seu dignitatem aut prelaturam quamlibet cum titulo perso­
na to vel /ut/ possit do cere in vestris ordinibus, noveritisxi 

fore redditos inhabiles et inept os, nisi cum ipsis per eandem-ae 

sedem fuerit dispensation.
/8/ Fol.127^ Yenerabili in christo patri et domino J/ohan- 

ni/ dei gracia archiepiscopo Colocensi aule regie cancellario 

fráter St/ephanus/ oracionis devote debitum et honoris. Super 

eo negocio mihi et ordini ex parte sanctitatis vestre gratox 

merito et accepto sedule et sollicite jprocurando ecce misixX: 

ad vos fratrem <1. et fratrem A. latores presencium.
/9/ Fol.127^“ Notifico vestre reverencie huniliter per pre­

sentes, quod omnia vestra mandata et singula, que ad me per//
• vestras diversas litteras sunt delata prout debui sum stúdió­

sé sollicite et huniliter prosecutus et specialiter mandátum«, 
idem quod per vos iniunctum mihi fuerat'de recepcione Iioyto-/ 

nis diaconi quem licet recepcione ind ignum secundumjthumanum// 

iudicium mox vestro mandato accepto recepi ad ordinem absque/ 

omni ordinis disciplina fovendo eundem consolacionibus sibi// 

convenientibus pro vestro beneplacito et mandato. Ceterűm ro- 

go vestram reverenciam humiliter et devote quatenus fratrem//
N., quem pro fratre provincie Ungarie assignastis, virum uti- 

que discretum et sanctum, in quo nihil de specie mali comper4 

t#m publice quam occulte, iterato officiis ordinis dignemini/ 

investire et actibus legitimis.
/10/ Fol.127“-128r Yenerabili patri et domino speciali frá­

ter et oido cum debita reverencia et devota fortitudinem in//

-

I f I Iadversis et spiritus sancti solacionis antidоturn-post lamen 

ta. Re centi memoria retinens, quot et quanta rbeneficia tamyy» 
spiritualia quam corporalia non solum ylariter verum eciam/yo 

affluenter liberaliter et continue a tarn reverendo patre re-, 

ceperint fratres nostri, non sine múlta cordis amaritudine//« 

unaoum fra tribus nostris possum recolere quibus tarn venerabi- 

lis pater tantus benefactor1dominus est amaritudinibus cir-/. 

cumventus et tam crude lit er pertractatus ab illis maximé a/ji. 
quibus defendi et onorari debebat, tam in se quam in suis/y/, 

exilium dampna persecuciones et opprobria innumera paciendo 

Propter que ex intimis cordis maximé vobis neonon eoiam et//» 

amicorum vestrorum personis compaciens me et fratres alios/f. 

provincie nostre liberaliter offero reverende vestre paterni- 

tati ad quid quid possumus et decet et expedit et vobis possit 

et debeat esse grata. Et ut cum venia loquar audeo formám 

quod exemplo. paoientissimi domini qui pro pecoatis nostris//. 

voluit páti in suam glóriám iturus, pacienter quod accidit//0 
tolleretis /!/. Diligentibus enim Deum omnia cooperantur in/« 

bonum. Non enim decipimini, sed probamini. Et si quid propter 

iusticiam paciemini beati. Fluctuantibus ergo vobis inter pro- 

cellas et turbines mundi et quasi in medio maris positis cito

—г О ■

* O

# # « о

super undas deambulans Xs adveniet.Et diaboli adversum vos// 

flantem spiritum uno iussionis sue sermone oompescet. Salutat 

auteni vos reverende pater etc.
Litterae consolatoriae in margine utriusque paginae serius 

insertae.
/11/ Fol.l28r Venit ad me adolescens'quidam N. nomine de^/ 

f am ilia magistri A. ,etut reciperem ad ordinem suppliciter po-/ 

stulavit. Quociroa eius petioioni et devocioni iuste et sanote 

liberaliter acquiescens iniungo tu/е/ discrecioni humiliteryy 

per presentes quatenus cum predictus N. apud J. tibi présén-/* 

tes ostenderit in festő sancti Joannis Baptiste, ingressum/// 

ordinis petiturus ipsum recipere pro laico in noviciorum ha-/ 

bitu tenearis eidem imposito caperone.
/12/ Fol.l28r Patribus in Xo reve rendis gardianis et eorurn 

vicariis universis presentes litteras inspecturis fráter A/d-»- 
rianus/ salutem cum sincera in domino caritate. Nicolaum laiy 

torsm presencium procura tor em et benefactorem nostrum speci^,-1
iLh
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lem, qui vádit in peregrinacibne ad limina apóstolorum Petr:. 

et Pauli et ad terram sanctam оЪ remissionem peccatorum suo- 

caritati vestre affectuosius in domino re commendо, ut//rum,
oum аЪ eodem fueritis requisiti consilio et auxilio, amore 

Dei et mearum preoum interventu et favorabiliter assiststis/
etc.

/13/ Fol.128 Viro provido et honesto magistro Dominico// 

cantori ecclesie Jaurinensis frater^A/drianus/. Quamvis ex// 

debito caritatis affluentissime omnibus teneamur, precipue// 

tarnen illis noscimus obligari/' quorum dileccionems frequen-// 

oius certis benefioiorum indioiis experimur.'Proinde vestre/ 

devocionis fervorem attendens, quam ad nostrum geritis ordi4- 

nem ob dei reverenciam, ut pia fratrum meorum relacione per- 

cepi, dignum putavi divineque acceptabile fore voluntati, ut 

ab crdine nostro ald.quam senciatis recompensacionem spirituá- 

lium graciarum. ’ Ego igitur, qui curam habeo fratrum per Unga- 

riam, de divina benignitate meritisque S. Patris nostri b.f\ 

Francisci confisus, vos ad universe et singula nostri ordinis 

suffragia et ad confratérnitatem recipio, in vita pariter et 

in morte plenam vobis participacionem bonorum omnium tenore^/ 

presencium concedendo, que per fratres nostros in regno Ungá- 

„-..^ari dignabitur clemencia Salvatoris. _
/14/ Föl.128 Viris i*eligiosis et deo amabilibus'fratri-/ 

bus ministro custodibus et gardianibus ordinis fratrum mino- 

rum Benedictus divina miseracione episcopus de tali loco au- 

le domine regine cancellarius diíeccionis affectum cum sincé- 

ra in dominum caritate. Cum viris religiösis et euangelisató- 

ribus Christi a cunctis fidelibus et maximé ab ecclesiarum// 

prelat is favor et omnimoda dileccio debeatux’, nos ex officii 

nostri debitó neonon ad instanciám religiösorum virorum fra­
trum nostr orum de ibi existencium equitati et divino iuri con- 

sonam concessimus vobis et dedimus licenciám in nostra dioce- 

si confessiones audiendi, prout eos et alios religiosos viros 

privilegiatos canones permittere dignoscuntur. Eosdem simili­
ter predicacionis officium exercere et eciam, cum quedam per-

r

sone, occisores infancium videlicet propter distanciám nostre 

diocesis ad nos commode accedere non valent, dedimus vobis ét 

fratribus vestris facultatem iniungendi eisdem penitencias//

m
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salutares 'et eciam auctoritatem absoivendi, ita tarnen, quod/ 

tales in penitencia perseverantes," quantocius poterunt, no-/ 

stro conspectui se debeant px^esentare et ut devocio Xi fide-* 

lim magis ас magis augeatur in vestris predicacionibus cir­
ca dies sollempnes /!/ 40 et in aliis diebus non solleianibus 

30 dierum indulgencias de iniuneta eis penitencia auctorita- 

te nostra faciatis. Cupientes insuper ut ecclesie locorum ve- 

strorum congruis bonoribus fre quententur omnibus vere peni-/ 

ten^ibus et confessis qui ecclesias ipsas in festivitatibus/
b. Virginis, sancti Francisci, sancti Anthonii, Clarae ety// 

aliorum sanctorum, in quorum honorem altaria maiora in eccle- 

siis ipsis sunt constructa, causa devocionis' venerabiliter// 

visitaverint ex gracia speciali similiter 40 dierum indulgen- 

ciasie iniunctis sibi penitenciis possit.is elargiri. 

(/Rockinger: Briefsteller und 'jPormelbücher'des^^.x/
'Jahrhunderts.I-II.München,1863-64.0/ieruszowski: Ars /у у

•)'p.edct
bis

líruíi 
HciMf&L /íf- 
nv(; PryB^'7- dictaminis in the time of Dante. Medievalia et humani-.

• ***’

\ z'iu«rl<m tf Su/nfrtt*-
Zerre »Kj.

p [stica.1943.Pag.95-108
'/jUc/i*xeTl<r 4^ 'ZcteSamZ' i-

-.• Fol.l29v Expl. litus; II0 Sobrie et..lüste <**f**--у -Лtemnt c.
Qui per . sanctum ..eiu}**opus fe licité г содЩЙшщй&р Mat the us 24.

Jo.ysai XÍT/Rogemus ergo dominum nostrum Jesum Christum etc.
-

del./
Fol.l29V Sermo in festő sancti thome apostoli.

Quia uidisti me thoma credidisti beat! qui non uiderunt// 

et ere d ide runt.. M Oder ni namque Christian! qui cum thoma-ape=
vide licetmjyűstolo uident Christum quadrup lie iter

In mirifici operis indicio 

In uerbi oris sui testimonio 

In sacri altaris misteriо 

In. sui- /!/ ymaginis uestigio
Quam distinctionem diversus a librario fráter in vernacu- 

lam trans túlit linguam at que in cal сё sighavit f.nlii: 

Chudalatus miuinec jelenetűiben 

•ynun zaiaval muzidut igene0 tonosagaban
scent oltarun kuner kepeben ,
ozrTferest" fan- f igen kepeben
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ze^r
c/Sermone s
Fol.l25r Tnc. r. тГ
Fol.l35v /Col.'v/ Titus Sobrie et iuste et cetera.Item ineeptum

риэ feliciter consumando. Matthaeus J4 Qui perseueraverit et cetera Joannes 
saias 4xl.Rogemua ergo dominum noatrum Jesum Christum et cetera.

Sermo in festő sáncti thome apostoli
Quia uidisti me thoma credidisti beati qui non uiderunt et crediderunt 

ounces Jü. Wuoniam secundum sacram scriptúrám duó sunt jener« hominum , qui 
er Christum saluati sunt et saluantur, vaura pa/tres antiqui Christum prece- 
entes et fideles Christian! Christum communicantes eum sub-sequentes.

^inc et quod in uerbis propoaitis conmemorando siue conmendando dominus
/deletum/ tanait similiter et fidem modernorumidem apostoli sui thom^c 

íhristum subsequencium.,dicena
Quia uidisti me thoma credidisti,et fid aatiquorum Christum preceden- 

dum subinferens. Benti,qui non uiderunt et crediderunt. Moderni namque 
hristiani,qui сия thoma apostolo mident Christum quadjdrupliciter »videlicet 

In mirifici operis indicio,
In uerbi oris sui testimonio,
In sacri altaris misterio,
In sui ymaginis uestigio.
Videmus inquam nunc Christum,qui cum apostolo in mirifici operis iadi-

/h/ ibent desie • Joannes V. Opera que ego facio,ipsa testimonium per
/Col.II./ me,et verum quia talia opera non nisi a deo possunt fieri 

luemadmodum saciare quinque milia hominum de V panibus,Matthaeus 14 et 
jualiter super mare init siccis pedibus et petrum ire iussit.Joannes 1J/?/. 
Terűm Augustinus* ut Christo inquit testimonium aarent non uerba,sed facta 
airacul osm ,/In aargine a manu aliena* ^u^ustinus in sermone Ilii0 dominice 
»duentus/ operis sui dominus bonum thomam participem fecit. Quoniam eum 
rex Indie maioris occidere pcPeyís ins^isuum super laminas f^rreas ignitas 
Lncedere nutu dei subito fons erupit et extinxit et prius in fornacem ar- 
ientem in quam niserat, eanus et i"4esus exiit.

Őecundo uidemus nnnc Christum in uerbi oris sui testimonio.Cuius enim 
verbum quis in scripto legit uel audit, iám eum quodammodo uidet. Joannes 
3°i-go sum qui testimonium peribeo de me ipso et testimonium peribet de 
ie qui misit me pater et cetera. Matthaeus t>° Нес dieit gi о 
dominibus creditis qui possent falli et mentiri,quare non michi et patri, 
деге est stabilis ueritas. Bonum autem beatus Thomas in suo uerbo dominum 
uidit»quoniam eius imperium humiliter suscepit et in eius uerbo potens ex- 
titit.

Hi duоbus• • •

Terei о uidemus nunc Christum in sacri altaris misterio,et prius quam
super...

(Distinct! on em injtextu habitam,quae incipit»"In mirifici" diver bus a 
librario fráter in vernaculam transtúlit linguam atque in eal ce folii sig-zChudala tus miuinec iel enetűiben